ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2014 - PR

3/2014

3/2014

29/10/2014

Folha:  1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 27 de Novembro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA       , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3091, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  3/2014, Licitação nº 2/2014 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CHASSI DE CAMINHÃO 4X2, NOVO, COM CABINE LEITO (ESTENDIDA), EM CONFORMIDADE COM AS
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL, PARA POSTERIOR TRANSFORMAÇÃO EM
VIATURA AUTO BOMBA RESGATE QUE SERÁ UTILIZADA EM OCORRÊNCIAS ENVOLVENDO ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA, DE
RESGATE E COMBATE A INCÊNDIO, PRESTADOS PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE JOAÇABA, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/2014    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e sete dias do mês de novembro de 2014, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura,
o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 3/2014/FNRB - Edital de
Pregão Presencial nº 2/2014/FNRB. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: DICAVE GARTNER DISTRIBUIDORA CATARINENSE DE VECULO (7737)
bem como, efetuou o credenciamento do representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo.
Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em
seguida, à abertura do que continha a proposta. Esse foi analisado e rubricado pelos presentes, sendo constatado que,
no aspecto formal, a empresa proponente atendeu às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa
forma, em seguida, a proposta foi cadastrada no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances.
Verificou-se que o valor proposto ficou abaixo do valor de referência constante no edital, portanto, de acordo com o

estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2014 - PR

3/2014

3/2014

29/10/2014

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

7737 - DICAVE GARTNER DISTRIBUIDORA CATARINENSE DE VECULO

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CHASSI DE CAMINHÃO NOVO, ZERO QUILOMETRO,
ANO/MODELO 2014 OU SUPERIOR, TIPO 4X2, COM
CABINE LEITO (ESTENDIDA), NA COR VERMELHA
PADRÃO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA
CATARINA, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

"	MOTOR A DIESEL, COM GERENCIAMENTO
ELETRÔNICO (MOTOR ELETRÔNICO), COM SISTEMA
TURBO E INTERCOOLER, REDUZIDO, COM O MÍNIMO DE
05 CILINDROS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 CV A 1.900
RPM. TORQUE MÍNIMO DE 130 KG/FM.
"	TANQUE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 270 LITROS, COM TODOS OS
ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.
"	CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA (PBT - LEGAL) DE
16.000 KG.
"	CAPACIDADE MÍNIMA DE TRAÇÃO (CMT - TÉCNICO)
DE 45.000 KG
"	CABINE AVANÇADA, TIPO LEITO;
"	PARA CHOQUE DIANTEIRO EM FERRO MACIÇO;
"	SISTEMA DE VENTILAÇÃO COM AR QUENTE E AR
CONDICIONADO, ORIGINAL DE FABRICA, COM, NO
MÍNIMO, 03 TRÊS VELOCIDADES;
"	VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS DUAS PORTAS;
"	FAROL DE NEBLINA;
"	ESPELHOS RETROVISORES COM REGULAGEM
ELÉTRICA E DESEMBAÇADOR;
"	DIREÇÃO HIDRÁULICA INTEGRAL;
"	EIXO MOTRIZ TIPO 4X2, TRAÇÃO TRASEIRA;
"	FREIO PNEUMÁTICO COM CIRCUITO DUPLO E
AJUSTES AUTOMÁTICOS; FREIO MOTOR COM
ACIONAMENTO ELETRO PNEUMÁTICO;
"	FREIO COM SISTEMA ABS;
"	PNEUS RADIAIS TIPO MISTO;
"	RODA E PNEU SOBRESSALENTE MONTADO;
"	RESERVATÓRIO E SECADOR DE AR;
"	EMBREAGEM ASSISTIDA A AR;
"	CAIXA DE MUDANÇAS AUTOMATIZADA, MANUAL E
AUTOMÁTICA/ELETRO PNEUMÁTICA;
"	TRANSMISSÃO DE, NO MÍNIMO, 12 VELOCIDADES À
FRENTE E 01 À RÉ, COM PREPARO PARA TOMADA DE
FORÇA;
"	TOMADA DE FORÇA (COM POSSIBILIDADE DE
OPERAÇÃO COM O VEÍCULO EM MOVIMENTO) COM
TROCADOR DE CALOR, QUE SUPORTE A
IMPLEMENTAÇÃO DE UMA BOMBA DE ÁGUA COM
CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 750 GALÕES POR
MINUTO, E SUPORTE A OPERAÇÃO POR, NO MÍNIMO, 8
HORAS ININTERRUPTAS;
"	BANCO DO MOTORISTA COM SUSPENSÃO
PNEUMÁTICA E REGULAGEM DE ALTURA, CONSOLE
SUPERIOR, PILOTO AUTOMÁTICO, RADIO CD COM
ENTRADA USB E ALTO-FALANTES, COLUNA DE
DIREÇÃO AJUSTÁVEL, COMPUTADOR DE BORDO;
"	02 BATERIAS = 24 VOLTS;
"	DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS
LEGALMENTE EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO
BRASILEIRO.

UN 1,00  0,0000 238.000,00    238.000,00

Total do Participante --------> 238.000,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 238.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2014 - PR

3/2014

3/2014

29/10/2014

Folha:  3/3

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

GUILHERME BAPTISTA

LUCI TEREZINHA HERBERLE

RAFAEL MARTINI VEIGA

ANDRÉ LUIZ DRI

Joaçaba,  27  de  Novembro  de  2014

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Rogério Carbonera - ................................................................. - Dicave Gartner Dist Cat.